UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 6656, DE 07 DE JULHO DE 2025

A VICE-DIRETORA, NO EXERCÍCIO DA DIRETORIA DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, PROFA. CRISTINA GONÇALVES ALVIM, no uso das atribuições
que lhe conferem o Estatuto da Universidade Federal de Minas Gerais e tendo em vista o disposto na
Instrução Normativa nº 84, de 22 de abril de 2020, do Tribunal de Contas da União, resolve.

I - Alterar os agentes responsáveis designados pelas Portarias nº 3429, de 09 de
maio de 2022 e nº 8073, de 05 de setembro de 2023 e designar servidor(s) titular/substituto,
para constituir o rol de agentes responsáveis, pela Unidade Gestora 153289, para a(s) funções
abaixo especificada(s):

Responsável pela conformidade de registro de gestão
De:
Substituto: GUILHERME MILLAS DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 3074809, correio

eletrônico institucional souzabr@ufmg.br, ocupante do cargo de Assistente em Administração.
Para:
Substituto: VIVIANE BARROS BASTOS BRUNO, matrícula SIAPE nº 2130090, correio

eletrônico institucional vivianebruno@ufmg.br, ocupante do cargo de Assistente em
Administração.

PROF.CRISTINA GONÇALVES ALVIM
VICE-DIRETORA, NO EXERCÍCIO DA DIRETORIA

Documento assinado eletronicamente por Cristina Goncalves Alvim, Vice diretor(a) de unidade, em
07/07/2025, às 17:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4360148 e
o código CRC A2999598.

08/07/2025, 11:41 SEI/UFMG - 4360148 - Portaria

file:///C:/Users/FLAVIO~1.SIL/AppData/Local/Temp/notes67E28F/Portaria_4360148.html 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23072.208315/2025-11 SEI nº 4360148

08/07/2025, 11:41 SEI/UFMG - 4360148 - Portaria

file:///C:/Users/FLAVIO~1.SIL/AppData/Local/Temp/notes67E28F/Portaria_4360148.html 2/2